
Scuole Secondarie I° Grado:
 Scuola Media “Massina” – Monte Olimpino Via 

Interlegno
 Scuola Media “Don Milani” – Sagnino Via G. 

Deledda, 2
 Scuola Media “Maestri Campionesi” Campione 

d’Italia Via Riasc

Scuole Primarie:
 Scuola Prim. Ponte Chiasso Via Brogeda, 21
 Scuola Prim. Monte Olimpino Via Interlegno, 59
 Scuola Prim. Sagnino Via Mognano, 3
 Scuola Prim. “Maestri Campionesi” Campione 

Scuole dell’Infanzia:
 Scuola dell’Infanzia Ponte Chiasso Via Don

Luigi Monza
 Scuola dell’Infanzia Monte Olimpino Via 

Amoretti
 Scuola dell’Infanzia Sagnino Via Segantini

Ministero della Pubblica Istruzione
Istituto Comprensivo Como Nord

Via Brogeda, 21 – 22100 Como

Tel. 031.541180/Fax 031.532927 

COIC84800L@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it
www.comprensivocomonord.gov.it       

Prot. N.   2530/C14            COMO  13/05/2016

Lettera d’incarico Commissione giudicatrice

ASS.TE AMM.VO  Ciullo  Daniele
Docente  Stafania Colonnelli 

Docente Maria Emilia Fortunati 
SEDE

Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  e  agli  enti  locali  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente  “  Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche";

VISTO il  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e
ambienti  per  l'apprendimento"  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.  9952,  del  17
dicembre 2014 della Commissione Europea;



Scuole Secondarie I° Grado:
 Scuola Media “Massina” – Monte Olimpino Via 

Interlegno
 Scuola Media “Don Milani” – Sagnino Via G. 

Deledda, 2
 Scuola Media “Maestri Campionesi” Campione 

d’Italia Via Riasc

Scuole Primarie:
 Scuola Prim. Ponte Chiasso Via Brogeda, 21
 Scuola Prim. Monte Olimpino Via Interlegno, 59
 Scuola Prim. Sagnino Via Mognano, 3
 Scuola Prim. “Maestri Campionesi” Campione 

Scuole dell’Infanzia:
 Scuola dell’Infanzia Ponte Chiasso Via Don

Luigi Monza
 Scuola dell’Infanzia Monte Olimpino Via 

Amoretti
 Scuola dell’Infanzia Sagnino Via Segantini

Ministero della Pubblica Istruzione
Istituto Comprensivo Como Nord

Via Brogeda, 21 – 22100 Como

Tel. 031.541180/Fax 031.532927 

COIC84800L@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it
www.comprensivocomonord.gov.it       

VISTA la  nota  del  MIUR  Prot.  n.  AOODGEFID/5899  Roma,  30/03/2016  di  approvazione
dell'intervento  a  valere  sull'obiettivo/azione   Obiettivo  specifico  -  10.8  –  “Diffusione
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione
tecnologica,  laboratori  professionalizzanti  e  per  l’apprendimento  delle  competenze
chiave”  del PON " Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola -
competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il relativo finanziamento;

VISTO       il proprio  provvedimento  di  indizione  di  bando  di  reclutamento  di  esperti
esterni/interni Collaudatore Plot. N° 2286/C14 del 03/05/2016 e  Progettista  Prot N°.
2544  /C14 del 13/05/2016 Codice Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-451  Titolo
Progetto PROIETTATI VERSO IL CYBERSPAZIO

RITENUTO di aver individuato come criterio  di aggiudicazione  i  criteri  di  selezione e i  titoli  di
preferenza indicati nel bando;

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di
una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità

DISPONE

Art.1

La Commissione giudicatrice per la procedura in premessa è così costituita:

 LULLI SONIA  Dirigente scolastico (con funzione di Presidente);

 COLONNELLI STEFANIA  Docente 1° Collaboratore Ds (con funzione di componente
della Commissione giudicatrice);

 FORTUNATI MARIA EMILIA Docente Animatore Digitale (con funzione di segretario
verbalizzante);

 CIULLO DANIELA  Assistente Amministrativo  (con funzione di componente della
Commissione giudicatrice).

Inoltre la stessa commissione procederà alla comparazione dei curricula pervenuti ed alla compilazione
delle relative graduatorie.



Scuole Secondarie I° Grado:
 Scuola Media “Massina” – Monte Olimpino Via 

Interlegno
 Scuola Media “Don Milani” – Sagnino Via G. 

Deledda, 2
 Scuola Media “Maestri Campionesi” Campione 

d’Italia Via Riasc

Scuole Primarie:
 Scuola Prim. Ponte Chiasso Via Brogeda, 21
 Scuola Prim. Monte Olimpino Via Interlegno, 59
 Scuola Prim. Sagnino Via Mognano, 3
 Scuola Prim. “Maestri Campionesi” Campione 

Scuole dell’Infanzia:
 Scuola dell’Infanzia Ponte Chiasso Via Don

Luigi Monza
 Scuola dell’Infanzia Monte Olimpino Via 

Amoretti
 Scuola dell’Infanzia Sagnino Via Segantini

Ministero della Pubblica Istruzione
Istituto Comprensivo Como Nord

Via Brogeda, 21 – 22100 Como

Tel. 031.541180/Fax 031.532927 

COIC84800L@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it
www.comprensivocomonord.gov.it       

Art.2

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi
indicati nel bando.
Tutte  le  attività  della  Commissione  giudicatrice  saranno  verbalizzate  e  si  concluderanno  con
l’indicazione dei candidati ammessi e classificati in graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi
e la pubblicazione delle graduatorie .

Art.3

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il 20/06/2016. 

Ai  componenti  della  Commissione,  per  le  attività  svolte  in  orario  non  coincidente  con  quello
lavorativo,  non spetterà compenso accessorio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Sonia Lulli 


	RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione i criteri di selezione e i titoli di preferenza indicati nel bando;
	DISPONE

